
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

23.06.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE): “DESARET COMPANY” sh.p.k. me NIPT – K01816001J, me adresë 

Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli", Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, 

Kati perdhe 

 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-41616-03-19-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mur mbajtës përgjatë lumit Osum tek ish NSHN Skrapar "Faza II" - 

Loti 1 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.04.2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 22 Prill 2025, Nr. 20   



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “FLED” sh.p.k.                                                                            K17621104C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  53 123 736.29 (pesëdhjetë e tremilion e njëqind e njëzetë e tremijë e shtatëqind e tridhjetë e 

gjashtë presje njëzetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2  “ASI-2A CO” sh.p.k.                     K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  40 430 213.02 (dyzetëmilion e katërqind e tridhjetëmijë e dyqind e trembëdhjetë presje zero dy) 

lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3 BOE “DRINI-1” sh.p.k. & “NDREGJONI” sh.p.k.                     J78716317H & K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  44 192 150 (dyzetë e katërmilion e njëqind e nëntëdhjetë e dymijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë  pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4 “LLAZO” sh.p.k.                    K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  40 312 567 (dyzetëmilion e treqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë  pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “ERGI” sh.p.k.                                K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  34 091 231.49 (tridhjetë e katërmilion e nëntëdhjetë e njëmijë e dyqind e tridhjetë e një presje 

dyzetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “BE-IS” sh.p.k.                                 K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  46 500 279 (dyzetë e gjashtëmilion e pesëqindmijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE “C O L O M B O” sh.p.k. & "METEO".SH.p.k” sh.p.k       J82916489E & L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  51 111 033 (pesëdhjetë e njëmilion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e tridhjetë e tre) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “K.M.K” sh.p.k.                                         L78223801E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  46 539 051 (dyzetë e gjashtëmilion e  pesëqind e tridhjetë e nëntëmijë e pesëdhjetë e një) lekë  pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “RAFIN COMPANY” sh.p.k.        L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  39 655 563.9 (tridhjetë e nëntëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre presje nëntë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. “NIKA” sh.p.k.                            J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  36 882 041.21 (tridhjetë e gjashtëmilion e tetëqind tetëdhjetë e dymijë e dyzetë e një presje njëzetë 

e një) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



11. “NDERTUESI 2014” sh.p.k.        L46827004L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  37 047 069 (tridhjetë e shtatëmilion e dyzetë e shtatëmijë e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. “DESARET  COMPANY” sh.p.k.        K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  49 891 669.31 (dyzetë e nëntëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e njëmijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë presje tridhjetë e një) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “K.M.K” sh.p.k.                                         L78223801E    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapacitetit teknik pika 2.3.4 Mjetet dhe paisjet. 

Për mjetet e deklaruara me qira  nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar  , rezulton: 

Për mjetin me targa AA5821C, të deklaruar me qira, me  kontratën  639 rep,142 kol, date 06.02.2025. 

me afat 5 vjecar  me qiradhënës E.A, qiramarrës shoqëria K.M.K, nga dokumentacioni i dorëzuar 



vërtetohet se, certifikata  për transport mallrash brenda vendit  për llogari te vet,  për mjetin e mësipërm 

rezulton të jetë në  emër te një shoqërie tjetër “Synergy”-21”shpk,  gjë e cila është në shkelje.  

Kryerja e transportit nga ana e OE të mallrave me mjetin e mësipërm do të jetë në kushtet e kryerjes së 

transportit të mallrave me qira dhe për të tretë pa certifikatën përkatëse, transport i cili në zbatim të nenit 

41 të ligjit “Për Transportet Rrugore” është i ndaluar.  

Mungesa e certifikatës të mësipërme, vërteton faktin se përdorimi i tij nga të tretë do të ishte i pamundur 

në zbatim të dispozitave të sipërcituar të Kodit Rrugor të R.Sh-së dhe të ligjit “Për Transportin Rrugor”.  

 

Për mjetin me targa AB345RM, kamion , te deklaruar me qira , me kontratën nr. 6471 rep, 1227 kol, 

datë 02.12.2024,përmes dokumentacionit të dorëzuar vërtetohet se, certifikata është dhënë në përdorim 

të vet pronarit të mjetit për kryerjen e transportit të mallrave me kamion, vetëm për llogari të veprimtarisë 

së vet. Kryerja e transportit nga ana e OE të mallrave me mjetin e mësipërm do të jetë në kushtet e 

kryerjes së transportit të mallrave me qira dhe për të tretë pa certifikatën përkatëse, transport i cili në 

zbatim të nenit 41 të ligjit “Për Transportet Rrugore” është i ndaluar. Mungesa e certifikatave të 

mësipërme, vërteton faktin se përdorimi i tij nga të tretë do të ishte i pamundur në zbatim të dispozitave 

të Kodit Rrugor të R.Sh-së si dhe  ligjit “Për Transportin Rrugor”.   

 

Për mjetin me targa AA891HC, Autobot uji , dhe mjetin  fadromë , të deklaruara me qira, kontrata e 

qerase nuk është hartuar para noterit. Kontrata është hartuar në  datën  e hapjes se ofertave 05.05.2025, 

me afat  përdorimi 122 ditë, midis dy subjekteve  Shoqëria PE-VLA-KU dhe shoqëria K.M.K. 

Nga dokumentacioni i dorëzuar rezulton se mjeti i autobot uji  është në përdorim vetjak për llogari të 

veprimtarisë së vet të qiradhnënësit , certifikata  për transport mallrash brenda vendit  për llogari të vet,  

për mjetin e mësipërm rezulton të jetë në  emër të qiradhenësit . 

Në këtë rast kryerja e transportit nga ana e OE të mallrave me mjetin e mësipërm do të jetë në kushtet e 

kryerjes së transportit të mallrave me qira dhe për të tretë pa certifikatën përkatëse, transport i cili në 

zbatim të nenit 41 të ligjit “Për Transportet Rrugore” është i ndaluar. Mungesa e certifikatës, vërteton 

faktin se përdorimi i tij nga të tretë do të ishte i pamundur në zbatim të dispozitave të Kodit Rrugor të 

R.Sh-së si dhe  ligjit “Për Transportin Rrugor”. 

Gjithashtu rezultoi se për mjetin fadromë , mungon leja e qarkullimit. 

 

Për mjetin me targa Autobetoiere me targa TR9341M deklaruar me qira, nga operatori ekonomik me 

kontratën  4940  rep, 952 kol, date 06.12.2023, me afat 2 vjet , me qiradhënës shoqëria “Sina 98” shpk  

qiramarrës shoqëria K.M.K, Nga dokumentacioni i dorëzuar rezulton se, mjeti i mësipërm është dhënë 

në përdorim vetjak,  vetëm për llogari të veprimtarisë së vet të qiradhnënesit. Në këtë rast kryerja e 

transportit nga ana e OE të mallrave me mjetin e mësipërm do të jetë në kushtet e kryerjes së transportit 

të mallrave me qira dhe për të tretë pa certifikatën përkatëse, transport i cili në zbatim të nenit 41 të ligjit 

“Për Transportet Rrugore” është i ndaluar.  

 

Për mjetin me targa AA514MZ, me Kontratë qiraje Nr. 5530 Rep dhe Nr.1030 Kol datë 16.10.2024, të 

lidhur, ndërmjet shtetasit  E.A në cilësinë e qiradhënësit dhe shoqërisë K.M.K ” sh.p.k. në cilësinë e  

qiramarrësit , me afat 5 vjecar, nga dokumentacioni i dorëzuar leja e qarkullimit, rezulton se mjeti i 

mësipërm është dhënë në përdorim vetjak, dhe si e tille nuk mund ti jepet një pale të tretë, kjo në 

kundërshtim me ligjin “Për Transportet Rrugore”, ku specifikohet  qartësisht ndarjen midis certifikatës 

së lëshuar për “Transport për vete” dhe certifikatës  “Transport për të tretë dhe me qira”. 



Për sa me sipër edhe në rekomandimin e APP-së nr.6732 prot, datë 21.10.2020,është cituar: Referuar 

parashikimeve të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë, mjetet mund të caktohen për përdorim vetjak 

ose për përdorim nga të tretët (kur mjetet shfrytëzohen, kundrejt pagesës përkatëse, nga persona të tjerë 

të ndryshëm nga titullari i lejes së qarkullimit . Kur mjetet janë për përdorim nga të tretët, duhet të pajisen 

me leje transporti që lëshohet për këtë qëllim. 

Nuk plotëson kriterin  2.3.3 Stafi dhe punonjësit pika  B - Drejtues të makinerive të rënda të ndërtimit 

dhe drejtues kamioni. 

Rezulton se punonjësit e kërkuar në këtë pikë , nuk  figurojnë në listëpagesat e shoqërisë të paktën për 

muajin e fundit nga data e hapjes së ofertave,  ashtu sic është kërkuar ne D 

 

2  “NDERTUESI 2014” sh.p.k.        L46827004L   

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it             

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Ne formularin e vetdeklarimit ne mjetet e marra me qira ,nuk ka deklaruar nr. e kontrates 

noterise / afatin e kontrates se qirase  (daten e fillimit dhe te mbarimi). 

Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: piken 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme te 

vendosura ne  DST. Kontratat e paraqitur nga operatori ekonomik nuk jane kontrate ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Ne kontratat e paraqitura ,sipas preventivit,  nuk 

rezulton të jenë kryer zëra të tillë punimesh, për të vërtetuar se  operator ekonomik  ka kapacitetet e 

duhura për të kryer punimet e kërkuara nga autoriteti kontraktor. Gjithashtu  ne disa kontrata te 

realizuara me bashkim operatoresh, operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontraten e bashkimit te 

operatoreve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që ka marrë përsiper 

të kryejë secili anëtar i BOE. (elementi natyrë e ngjashme). 

 

3.“ RAFIN COMPANY” sh.p.k.      L52125110A   

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it         

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsye se : Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: piken 2.3.1. Për të provuar përvojën e 

mëparshme te vendosura ne DST. Kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik nuk jane 

kontrata te ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Ne kontratat e 

paraqitura, sipas preventivit, nuk rezulton të jenë kryer zëra të tillë punimesh, për të vërtetuar 

se operatori ekonomik ka kapacitetet e duhura për të kryer punimet e kërkuara nga autoriteti 

kontraktor. 

 

4“ASI-2A CO” sh.p.k.                     K53002402C   

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it        

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: piken 2.3.1 Për të provuar përvojën e 

mëparshme te vendosura ne DST. Kontrata e paraqitur nga operatori ekonomik nuk është  kontrate 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Ne preventivin e paraqitur ne kete 

kontrate nuk rezulton të jenë kryer zëra të  punimesh, sic është përcaktuar ne DST. 

 

5.“ BE-IS” sh.p.k.                   K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar detyrimet përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, 

në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i 

ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar aktivitet sipas të dhënave të QKB-së, për detyrimet e 

maturuara për vitin 2024, te kërkuara ne DST. 

Nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.3 Stafi dhe punonjësit, pika B Drejtues kamioni (autokamionist) me 

Leje drejtimi të tipi C 3 (tre), Ne formularin e vetdeklarimit operatori ka deklaruar vetëm 1 një Drejtues 

kamioni(automakinist), nga tre te kërkuar ne DST.  

Gjithashtu nuk ploteson kriterin 2.3.4 Mjetet dhe paisjet, ne formularin e vetdeklarimit ne rubrikën C: 

Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”. Për mjetet e marra me qira Kamione vetshkarkues me kapacitet >=10 ton (5m³)/ Kamione 



vetshkarkues me kapacitet >=10 ton (5m³)/ Autobot uji, Ne rubrikën Nr. Kont së qerasë (noterisë), nuk 

e ka deklaruar nr, e kontratës se noterisë sic është specifikuar ne kete rubrike. 

6.BOE “DRINI-1” sh.p.k. & “NDREGJONI” sh.p.k.                     J78716317H & K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it        

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Në formularin e vetdeklarimit ne mjetet e marra me qira; Autobetoniere / Fadrome/ 

Autovinc jo më pak se 5 ton (Kamion me vinc)/  Kamione vetshkarkues me kapacitet mbi 20 ton/ Kamion 

veteshkarkues me kapacitet >=10 ton, bashkimi i operatoreve nuk ka deklaruar nr. e kontratës qirasë ( 

noterisë ) sic kërkohet në piken C: Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme 

për realizimin e punimeve objekt kontrate” 

Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: piken 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme te 

vendosura ne  DST. Kontratat e paraqitura  nga bashkimi i  operatoreve  ekonomik, nuk janë kontrata 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme).  

Në preventivat  e paraqitur në kontrata punë të ngjashme,  nuk rezulton të jenë kryer zëra të tillë 

punimesh sic është përcaktuar në DST. 

 

 

7.“ LLAZO” sh.p.k.                    K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nga verifikimi i liste pagesave për tre muajt fundit / vërtetimi për kontributet e 

sigurimeve shoqërore / vërtetimit për likuidimin e taksave dhe detyrimeve vendore ne vendet e ushtrimit 

te  aktivitetit, operatori ekonomik “LLazo shpk”,  nuk plotëson  kriterin e pikës 2.3.3 “Stafi dhe 

punonjësit” pika 3 . 

Punëtorët e deklaruar  në formularin e vet deklarimit, rezultojnë të jenë të angazhuara në kontrata ë 

tjera,  e konkretisht:  

Sipas informacion te  marre  nga AK,  

40  punonjës,  aktualisht operatori ekonomik  i ka angazhuar ne një kontrate tjetër te  lidhur ne datën 

28.04.2025 me afat 12 muaj për objektin:"Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale "Hasan 

Gina" Lushnjë", 



30  punonjes operatori ekonomik “Llazo shpK’ i ka të angazhuar një kontrate tjetër me objekt:  

“Rikonstruksioni i Fiderit Nr. 3/10 kV, N/S Bicukas 35/10 kV dhe Fiderit Nr. 9/10 kV, N/S Mertish 

35/10 kV",  

42  punonjës, nga verifikimi i procedurave publikuara SEP ,,  rezulton ti këtë të angazhuar në 

kontratën me objektin “Rikonstruksion i Rrugëve në Fshatrat Belistan, Usojë dhe Drenovë e Re” të 

Njësisë Administrative Qëndër, Bashkia Mallakaster, kontrate e cila është lidhur në datën 10.03.2025 

dhe  përfundon në Shtator 2025.  

90  punonjës do te jenë të angazhuar në objektin: “Rikonstruksion i Godinës Qendrore Spitali 

Lushnje”, me afat për zbatimin e saj 13 muaj , ku operatori është shpallur fitues. Komisioni i 

Vlerësimit te Ofertave ju drejtua me kërkese për informacion  Autoriteti Kontrakto përkatës për ketë 

procedurë, por që ky i fundit , i është drejtuar  me kërkesë për interpretim Koordinimit APP, pasi 

informacioni i kërkuar nga ana jone është cilësuar si konfidencial. sipas Shtojcës 4, nga ana e 

operatorit .  

 

Nuk plotëson kriterin 2.3.3 “Stafi dhe punonjësit” pika 1, 2.A.B  

Sipas informacion te  marre  nga AK, rezulton   

- Inxhinier Hidroteknik ne rolin e drejtuesit teknik , Punonjësi i Kualifikuar ne rolin e Përgjegjësit 

për sigurinë  dhe mbrojtjen e shëndetit ne pune, Specialist ndërtimi hidraulik , drejtues i makinerive te 

renda ,1  drejtues kamioni te deklaruara nga operatori ekonomik,  rezultojnë te jene te angazhuar ne 

një kontrate tjetër.  

-  Përgjegjësit për sigurinë  dhe mbrojtjen e shëndetit ne pune, i deklaruar  drejtues i makinerive te 

renda, 1 hidraulik, 1 hekurkthyes, 3 murator,  1 drejtues i makinerive te renda , 2  ekskavatorist, te 

deklaruara nga operatori ekonomik në formularin e vetdeklarimit, rezultojnë te jene te angazhuar ne 

një  kontratë tjetër . 

- Nga verifikimi i kritereve për kualifikim ne SEP për  objektin  “Rikonstruksion i Rrugëve në 

Fshatrat Belistan, Usojë dhe Drenovë e Re” të Njësisë Administrative Qëndër, Bashkia Ëkaster , 

kontrate e cila është lidhur ne datën 10.03.2025 dhe  përfundon ne Shtator 2025 rezulton se operatori 

ekonomik ka te angazhuar ne kete kontrate, 2 Eskavatorist,  2 Automakinist, 2 Shofer kamioni , 1 

person qe është i certifikuar si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit ne pune. 

Nga verifikimi i kritereve për kualifikim ne SEP për objektin ”Rikonstruksion i Godinës Qëndrore 

Spitali Lushnje”, ku operatori ekonomik  është shpallur fitues me bashkim operatoresh, rezulton të 

angazhohen: 1(një) Inxhinier Hidroteknik, punonjës me certifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”, punonjës i pajisur me certifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave, Hidraulik, Hekurkthyes, Murator, si dhe mjete dhe pajisje ë cilat 

rezultojnë të deklaruara dhe në formularin e vetdeklarimit për  Objektin “Mur mbajtës përgjatë lumit 

Osum tek ish NSHN Skrapar "Faza II"   

 

Nuk plotëson kapacitetin e pikës 2.3.4 Mjetet dhe pajisjet. 

Kamioni vetëshkarkues me kapacitet >=10 ton (5m³) me targa AB174I, Kamionë vetëshkarkues me 

kapacitet >=10 ton (5m³), me targa AA813RO, kamionë vetëshkarkues me kapacitet >=20 ton (10m³), 

Ekskavator me goma 0.25 m3 me targa AIMT96, Autobetoniere AA931DE, sipas informacionit te  

marre nga AK, për objektin " Rikonstruksion i shkollës së mesme profesionale "Hasan Gina" 

Lushnjë", rezulton te jene te angazhuara ne këtë kontrate. 



Kamionë vetshkarkues me kapacitet >=10 ton (5m³), me targa AA813RO, Ekskavator me goma 0.25 

m3 me targa AIMT96,Autovinc  jo me pak se 45 ton me targa AA1321B deklaruar mjet i marre me 

qira, sipas informacionit te marre nga AK, për objektin “Rikonstruksioni i Fiderit Nr. 3/10 kV, N/S 

Bicukas 35/10 kV dhe Fiderit Nr. 9/10 kV, N/S Mertish 35/10 kV",rezulton te jene te angazhuara ne 

këtë kontratë.  

Nga verifikimi i procedurave te publikuara ne SEP, për objektin “Rikonstruksion i Godinës Qëndrore 

Spitali Lushnje”, me afat për zbatimin e saj 13 muaj , rezulton te anagazhohen ne te cilen rezulton  

fitues operatori ekonomik Llazo shpk, do të vihen në dispozicion ,  2  Kamion vetshkarkues me 

kapacitet >=10 ton, 2 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10  ton, 3 Autobetoniere, 1 

Fadromë, te cilat rezultojnë të jene të deklaruara në formularin e deklarimit për Objektin : “Mur 

mbajtës përgjatë lumit Osum tek ish NSHN Skrapar "Faza II" . 

Gjithashtu nga publikimi i datës Shkurt 2025 ne buletinin e APP-se, rezulton se, operatori ekonomik  

ka lidhur dhe një  kontrate tjetër me  objekt :“Zhvillimi i rrjetit 20kV, eleminimi i rrjetit 6/10kV, 

rikonstruksione kabinash dhe rrjet i ri TU me ABC në N/Stacionin 110/20/6 kV Traktora" me afat  

zbatimi për  9 muaj. 

Operatori ekonomik skualifikohet për mos plotësim te kapaciteteve teknike, në stafin drejtues, numrin 

e punonjësve, kapacitetin për  disponimin e mjeteve, makinerive dhe pajisjeve, për shkak të angazhimit 

te tyre ne kontrata te tjera. 

 

8.“ ERGI” sh.p.k.                                    K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Ne mbeshtetje te VKM-se nr. Nr. 285, datë 19.5.2021 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik" ,Neni 82 Pika 4 , paragrafi 4, oferta juaj eshte vleresuar  anomalisht të ulet. 

9.“ NIKA” sh.p.k.                               J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Për arsye se : Ne mbeshtetje te VKM-se nr. Nr. 285, datë 19.5.2021 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik", Neni 82 Pika 4 , paragrafi 4, oferta juaj eshte vleresuar  anomalisht të ulet. 



 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DESARET COMPANY” sh.p.k. me adresë 

Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli", Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati 

perdhe, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 49 891 669.31 (dyzetë e nëntëmilion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e njëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë presje tridhjetë e një) lekë pa TVSH / totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Adriatik Mema 

 


